

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Município de Ijuí - Poder Executivo  
MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO  
Registro de Preços Eletrônico - 107/2024

## Resultado da Homologação

### 0001 - Wireless access point - AP 3000 AX - Valor Referência: 1.314,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XLAN LTDA	AP 3000 AX	100 Unidade	720,00	72.000,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0002 - Kit de mouse e teclado - MK120 - Valor Referência: 139,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	MK120	120 Kit	99,00	11.880,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0003 - Nobreak de 1200 VA - COMPACT PLUS 4 - Valor Referência: 1.044,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	COMPACT PLUS 4	100 Unidade	755,00	75.500,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0004 - Nobreak de 600 VA - NHS 600VA MINI 4 - Valor Referência: 594,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	NHS 600VA MINI 4	100 Unidade	423,50	42.350,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0005 - Extensão elétrica de 5m com 4 tomadas - EXTENSÃO 5mt 4T - Valor Referência: 46,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957	EXTENSÃO 5mt 4T	50 Unidade	20,49	1.024,50	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0006 - Toner Original para HP Laserjet P1505 (36A) - CB436A - Valor Referência: 709,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	CB436A	50 Unidade	499,00	24.950,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0007 - Toner original para HP Laserjet pro P1606 (78A) - CE278A - Valor Referência: 709,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	CE278A	50 Unidade	509,00	25.450,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0008 - Toner original para HP Laserjet P1022 nº 12A - Q2612A - Valor Referência: 669,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	Q2612A	50 Unidade	429,00	21.450,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

### 0009 - Toner original para impressora SAMSUNG ML 2850/2851 ML2850B/XAA - ML2850B/XAA - Valor Referência: 499,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME	ML2850B/XAA	30 Unidade	389,00	11.670,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0010 - Toner original para HP Laserjet M125A nº 83A - HP 83A - Valor Referência: 139,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	HP 83A	50 Unidade	115,00	5.750,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0011 - Toner original para HP Laserjet M428DW nº 58A - HP 58A - Valor Referência: 298,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	HP 58A	50 Unidade	168,75	8.437,50	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0012 - Toner original para HP Laserjet HP 135/137 nº 105A - HP - W1105A - Valor Referência: 139,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Systemsul Informatica Ltda	HP - W1105A	100 Unidade	117,00	11.700,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0013 - Toner original para HP Laserjet M402N nº 26A - HP 26A - Valor Referência: 149,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	HP 26A	50 Unidade	127,90	6.395,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0014 - Refil de tinta cor preto- T664 - T664120 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T664120	300 Unidade	32,80	9.840,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0015 - Refil de tinta cor ciano - T664 - T664220 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T664220	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0016 - Refil de tinta cor amarela - T664 - T664320 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T664320	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0017 - Refil de tinta cor magenta - T664 - T664420 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T664420	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0018 - Refil de tinta cor preto- T544 - T544120 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T544120	300 Unidade	32,80	9.840,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski



**0019 - Refil de tinta cor ciano T544 - T544220 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T544220	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0020 - Refil de tinta cor amarela T544 - T544420 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T544420	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0021 - Refil de tinta cor magenta T544 - T544320 - Valor Referência: 79,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T544320	200 Unidade	32,80	6.560,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0022 - Refil de tinta cor preto- T524 - T524120 - Valor Referência: 169,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	T524120	150 Unidade	110,00	16.500,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0023 - Refil de tinta cor ciano T524 - T524220 - Valor Referência: 149,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	T524220	100 Unidade	95,80	9.580,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0024 - Refil de tinta cor amarela T524 - T524420 - Valor Referência: 149,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	T524420	100 Unidade	95,80	9.580,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0025 - Refil de tinta cor magenta T524 - T524320 - Valor Referência: 149,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	T524320	100 Unidade	95,80	9.580,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0026 - Refil de tinta cor preto- T504 - T504120 - Valor Referência: 95,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T504120	150 Unidade	39,80	5.970,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0027 - Refil de tinta cor ciano T504 - T504220 - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T504220	100 Unidade	32,80	3.280,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0028 - Refil de tinta cor amarela T504 - T504420 - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T504420	100 Unidade	32,80	3.280,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski
------------------------------	---------	-------------	-------	----------	---

**0029 - Refil de tinta cor magenta T504 - T504320 - Valor Referência: 85,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	T504320	100 Unidade	32,80	3.280,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0030 - Cartucho de Tinta Original ( Genuíno ) para HP PLOTTER T120 - Modelo 711XL Cor PRETO - 771XL - Valor Referência: 625,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	771XL	10 Unidade	345,00	3.450,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0031 - Cartucho de Tinta Original ( Genuíno ) para HP PLOTTER T120 Modelo 711 XL Cor AMARELO - 711XL AMARELO - Valor Referência: 425,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	711XL AMARELO	10 Unidade	229,00	2.290,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0032 - Cartucho de Tinta Original ( Genuíno ) para HP PLOTTER T120 Modelo 711 XL Cor MAGENTA - 771XL - Valor Referência: 425,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	771XL	10 Unidade	225,00	2.250,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0033 - Cartucho de Tinta Original ( Genuíno ) para HP PLOTTER T120 Modelo 711 XL Cor CIANO - 711XL CIANO - Valor Referência: 425,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	711XL CIANO	10 Unidade	229,00	2.290,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0034 - Toner original ( Genuíno ) Lexmark 52D4H00 - 52D4H00 - Valor Referência: 1.490,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	52D4H00	5 Unidade	869,00	4.345,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0035 - Cilindro original ( Genuíno ) fotocondutor, unidade de Imagem Lexmark 100K / 520Z / 52D0Z00 - 52D0Z00 - Valor Referência: 699,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	52D0Z00	5 Unidade	430,00	2.150,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0036 - Roteador de Borda - TIPO I - Mikrotik HAP Ax3 Wifi6 - C53UIG+5HPAXD2H - Valor Referência: 2.199,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Mikrotik HAP Ax3 Wifi6 - C53UIG+5HPAXD2H	25 Unidade	1.023,00	25.575,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0037 - Roteador de Borda - TIPO II - Mikrotik RB5009UG+S+IN - Valor Referência: 1.290,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



STAR CITY ELETRONICA,  
INFORMATICA, PERIFERICOS E  
ACESSORIOS LTDA

Mikrotik  
RB5009UG+S+IN

10 Unidade 1.560,00

15.600,00

Homologado em  
15/10/2024 16:00:17  
Por: Andrei Cossetin  
Sczmanski

**0038 - Adaptador USB Tipo C para HDMI - Exbom U3V-A3N1 - Valor Referência: 70,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Exbom U3V-A3N1	100 Unidade	34,50	3.450,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0039 - Par de Conversor de Mídia - CFO-NK1000 - Valor Referência: 590,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Systemsul Informatica Ltda	CFO-NK1000	25 Unidade	298,00	7.450,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0040 - Smart TV de no mínimo 55 - 55PUG7408 - Valor Referência: 3.224,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGCM ATACADISTA DE ELETRONICOS LTDA	55PUG7408	50 Unidade	2.384,80	119.240,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0041 - SSD NVMe - Adata Legend 710 256GB - Valor Referência: 294,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Adata Legend 710 256GB	70 Unidade	144,85	10.139,50	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0042 - Telefone analógico - Intelbras Pleno - Valor Referência: 94,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Intelbras Pleno	40 Unidade	50,68	2.027,20	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0043 - Fonte de alimentação ATX 300W Bivolt - BLUECASE - BLU350-CPS3 - Valor Referência: 197,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	BLUECASE - BLU350- CPS3	100 Unidade	73,62	7.362,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0044 - Kit computador desktop com monitor de 24 polegadas - Neo50s, ThinkVision T24i-30 e acessórios - Valor Referência: 7.999,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	Neo50s, ThinkVision T24i-30 e acessórios	80 Unidade	4.851,35	388.108,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0045 - Notebook com tela de 15.6 polegadas - V15 G3 IAP + Garantia 3 anos 5WS1J19156 - Valor Referência: 5.845,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Systemsul Informatica Ltda	V15 G3 IAP + Garantia 3 anos 5WS1J19156	60 Unidade	4.130,00	247.800,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0046 - Autotransformador - Forceline Slim Premium 1500VA 0131300006 - Valor Referência: 249,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Forceline Slim Premium 1500VA 0131300006	50 Unidade	119,90	5.995,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski



**0047 - Kit computador desktop com office original incluso e monitor de 24 polegadas - Neo50s, ThinkVision T24i-30 e acessórios - Valor Referência: 9.274,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	Neo50s, ThinkVision T24i-30 e acessórios	30 Unidade	5.021,91	150.657,30	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0048 - Impressora de recibos - Epson TM-T20X - Valor Referência: 889,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Epson TM-T20X	50 Unidade	644,00	32.200,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0049 - HD SSD 240gb - Kingston A400 240GB - Valor Referência: 299,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Kingston A400 240GB	60 Unidade	146,90	8.814,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0050 - Kit Ferramentas Para Conectorização de Fibra Óptica Profissional FTTH contendo no mínimo 15 Peças - FTTH 15 peças - Valor Referência: 4.640,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Systemsul Informatica Ltda	FTTH 15 peças	5 Kit	3.948,00	19.740,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0051 - OTDR com as características e configurações mínimas: Com bateria de duração de no mínimo de 6 horas, opções de hardware plug-and-play - MINI OTDR 980MAS-P2 - Valor Referência: 7.545,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	MINI OTDR 980MAS-P2	3 Unidade	5.868,00	17.604,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0052 - Cabo Óptico Drop Fast 1FO - Intelbras 4830162 - Valor Referência: 834,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Intelbras 4830162	1 Unidade	454,90	454,90	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

**0053 - Toner original para HP Laserjet P1102W nº 85A - Toner HP 85A - Valor Referência: 139,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	Toner HP 85A	100 Unidade	126,50	12.650,00	Homologado em 15/10/2024 16:00:17 Por: Andrei Cossetin Sczmanski

Andrei Cossetin Sczmanski  
Autoridade Competente

